Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021 № 1449

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2016 № 3621 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 2 частью 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.05.2021 № 288л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2016 № 3621 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»(с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 № 5661, от 23.07.2020 № 1764) следующие изменения:
В приложении к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального  образования город Рубцовск Алтайского края:
абзац 9 подпункта 11 пункта «Затраты на содержание имущества» раздела I «Затраты на информационно-телекоммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:
«где Чоп –расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17-22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 (далее – «Общие правила определения нормативных затрат»).»;
[bookmark: _Hlk73607960]абзац второй подпункта 83 пункта «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела II «Прочие затраты»изложить в следующей редакции:

абзац 1 подпункта 88пункта «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела II «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
«88. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 28.07.2020 № 5515-У«О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств», в соответствии с положениями Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», по формуле:».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте единой информационной системы в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета  по  финансам,  налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                 В.И. Пьянков

image1.jpeg